ПРОТОКОЛ

общего собрания общеобразовательной организации о созданиишкольного спортивного клуба «Юниор»

30 августа 2022 года

МОУ «Большелипя говская СОШ» 309722 Вейделевский район, село Большие Липяги, улица Молодёжная, 6

Присутствовали 6 человек:

Наволокина В.Ю.- директор МОУ «Большелипяговская СОШ»

Апанасенко Е.А. – учитель физической культуры

Чужинова А.С. - методист

Рихтер О.В.- педагог дополнительного образования

Снаговский С.Д.- учитель ОБЖ

Русанова Г.А.- представитель родительского комитета

повестка дня:

- 1. О создании школьного спортивного клуба «Юниор»;
- 2. О принятии Устава школьного спортивного клуба «Юниор»;
- 3. О формировании Совета школьного спортивного клуба «Юниор».

По первому вопросу:

<u>Слушали</u>: Наволокину В.Ю. – директора школы, Апанасенко Е.А. -учителя физической культуры, о создании школьного спортивного клуба «Юниор» на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Большелипяговская средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»

<u>Постановили</u>: создать школьный спортивный клуб «Юниор».

Результаты голосования: "за" - 6 голосов, "против" - нет, "воздержались" - нет.

По второму вопросу:

Слушали: Чужинову А.С.. об одобрении проекта Устава школьногоспортивного клуба «Юниор»

Постановили: одобрить без изменений и дополнений проект Устава школьного спортивного клуба «Юниор» согласно Приложению № 1 к Протоколу.

Результаты голосования: "за" - 6 голосов, "против" - нет, "воздержались" - нет.

По третьему вопросу:

<u>Слушали</u>: Рихтер О.В. о формировании Совета школьного спортивногоклуба «Юниор». Постановили: рекомендовать директору МОУ «Большелипяговская СОШ» Наволокиной В.Ю. утвердить Совет школьного спортивного клуба в соответствии с Уставом и Положением в следующем составе:

Председатель клуба- Рихтер Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования МОУ «Большелипяговская СОШ»

Секретарь Клуба – Чужинова Антонина Степановна методист МОУ «Большелипяговская СОШ»

Члены Совета клуба:

Снаговский С.Д. – учитель ОБЖ

Русанова Г.А. - представитель родительского комитета, учитель МОУ «Большелипяговская сош;

11 класс-Галаева Т.

11 класс-Выскребенецева Н.

9 класс-Сафронова С.

8 класс-Выскребенецев Д.

7 класс-Сафронов Р.

6 класс-Гридякина А.

5 класс-Чужинова Е.

Результаты голосования: "за" - 7 голосов, "против" - нет, "воздержались" -

Председатель собрания Сих / Русанова Г.А./

Секретарь собрания ______/ Чужинова А.С./